Д О Г О В О Р  №
	г. Ташкент
	«___» _________ 2022г.

-----------------------, именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице ---------------, действующего на основании -----------------, с одной стороны, и Государственное предприятие «НАВОИЙУРАН», именуемый в дальнейшем  ЗАКАЗЧИК, в лице ________________________________, действующего на основании доверенности № _________________________________, с другой стороны, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ПОСТАВЩИК принимает на себя следующее:  Поставка программного обеспечения или его частей (в дальнейшем «ПРОДУКТ»), согласно указанной в приложении №1 спецификации.

1.2. ПРОДУКТ может быть передан ЗАКАЗЧИКУ средствами электронной почты, в виде упакованного экземпляра с программой и содержащими электронные лицензии, активационные ключи, магнитные носители, серийные номера в т.ч. на бланках лицензионных соглашений, другие информационные материалы, подтверждающие право использования продукта.

1.3. Программное обеспечение является объектом авторского права. Использование объектов авторского права регулируется Главами 59-65, Статьи 1031-1111 ГК РУз. или иными законодательными актами РУз.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Сумма договора согласно приложения  №1 составляет: -------------------------- сум.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется произвести предоплату в размере 15% от общей суммы договора в течение 10 календарных дней с момента вступления договора в силу настоящего договора на основании счета на предоплату, остальные 85% оплачивает в течение 15 календарных дней после получения продукта на основании счета-фактуры.
2.3. Цены увеличения не подлежат вступления договора в силу.
3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.
3.1. ПОСТАВЩИК обязуется осуществить поставку ПРОДУКТА в течение 15 рабочих дней с момента  поступления авансовых средств на соответствующий расчетный счет. Электронный, запаролированный, архивный файл с необходимыми кодами активации будет направлен на email адрес указанный, в регистрационной форме, ответственного лица, в течение 5 рабочих дней с момента зачисления авансовых средств на расчетный счет «ПОСТАВЩИКА».

3.2. Поставка ПРОДУКТА осуществляется ПОСТАВЩИКОМ в номенклатуре, количестве и по ценам, указанным в настоящем  договоре.

3.3. Передача ПРОДУКТА производится в офисе ПОСТАВЩИКА, в рабочее время, на основании товаросопроводительных документов.

3.4. В случае не поставки ПРОДУКТА в сроки, указанные в п. 3.1. настоящего договора, ПОСТАВЩИК обязан в течении 10-ти рабочих дней вернуть полученные авансом денежные средства ЗАКАЗЧИКА.

3.5. Датой поставки ПРОДУКТА считается дата, указанная на товаросопроводительном документе.

4. ГАРАНТИИ  И ЛЕГАЛЬНОСТЬ ПРОДУКЦИИ.
4.1. ПОСТАВЩИК гарантирует легальность поставляемого ПРОДУКТА.

4.2. Производителем поставляемого ПРОДУКТА является _____________________________
4.3. Гарантия на использование программного обеспечения  обеспечивается компанией - производителем данного программного продукта в течение срока действия лицензионного соглашения.

4.4. Осуществление гарантийной поддержки производится на условиях EULA – End-User License Agreement («Лицензионное соглашение конечного пользователя»), принимаемого ЗАКАЗЧИКОМ во время установки программного обеспечения.
5. ПРОДЛЕНИЕ.
5.1. ЗАКАЗЧИК имеет право продлить лицензионное соглашение, если это не противоречит правилам и условиям производителя.

5.2. Список программного обеспечения, новый срок действия лицензионного соглашения, стоимость продления и порядок расчетов указывается в  дополнительных соглашениях к настоящему договору.
5.3. В случае отказа от продления прав, ЗАКАЗЧИК должен письменно известить ПОСТАВЩИКА в течение 5 дней с момента получения новой спецификации и счета на продление с указанием причин отказа.

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
6.1.  При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, директора, должностные лица, работники или иные представители, субподрядные организации, агенты и иные лица, подконтрольные сторонам, не выплачивают, не предлагают выплатить, не содействуют и/или не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, директора, должностные лица, работники или иные представители, субподрядные организации, агенты и иные лица, подконтрольные сторонам, не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования законодательства РУз о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

6.2. 6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 14 календарных дней с даты направления письменного уведомления.

6.3. 6.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела Договора, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнении или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии Закона Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору, если невыполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, независящих от волеизъявления сторон.

7.3. Сторона, для которой создались вышеназванные обстоятельства, приведшие к невозможности исполнения договорных обязательств, должна в срок не позднее 10 дней с момента наступления форс-мажорных обстоятельств уведомить другую сторону, сославшись на нормативный акт (документ) компетентного органа.

8. АРБИТРАЖ.
8.1. Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по данному договору третьей стороне без согласия другой стороны по настоящему договору.

8.2. Любые изменения или дополнения могут быть внесены в настоящий договор только с письменного согласия обеих сторон, путём заключения дополнительных соглашений, которые будут   являться неотъемлемой частью настоящего договора.

8.3. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, разногласий или требований по настоящему договору или в связи с ним, обязателен для обеих сторон. Срок рассмотрения претензий составляет 15 дней с обязательным предоставлением письменного ответа. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из-за данного Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.

8.4. Споры, разногласия, по которым стороны не достигли договоренности, подлежат разрешению в экономическом суде по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
9.1. Всякие изменения и дополнения к настоящему Договору согласовываются и утверждаются уполномоченными представителями сторон путем подписания дополнительного соглашения.

9.2. Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон или одной из них в случае нарушения условий Договора другой стороной.
9.3. ЗАКАЗЧИК обязуется соблюдать лицензионную политику правообладателя ПРОДУКТА.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу. Договор вступает в силу с дата его  подписание  и все обязательства сторон действуют до 2024 года.
11. РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

	ПОСТАВЩИК

	ЗАКАЗЧИК

ПОСТАВЩИК ___________________

    ЗАКАЗЧИК _________________
Приложение №1

к Договору № ___________
от  «____» ________ 2022г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование
	Кол-во
	Цена за ед., без НДС, сум
	Стоимость без НДС, сум
	Сумма НДС (15%), сум
	Общая стоимость с учетом НДС, сум

	Kaspersky Endpoint Security for Business Universal. 2 year Renewal License

	1000

	ИТОГО

Итого прописью:
Настоящая Спецификация является неотъемлемой частью Договора №________________
	ПОСТАВЩИК
	ЗАКАЗЧИК

	___________________________
	___________________________